
                   ΑΔΑ: 7ΙΟ2ΩΗ3-ΙΛΛ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αριθμ.  Πρωτ:  7555/23-03-2017      
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                    

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ          

  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 8

ης
/2017 Τακτικής  συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :  28 

 

Θέμα:   Λήψη απόφασης περί  έγκριση ανάκλησης δέσμευσης  πιστώσεων  προϋπολογισμού οικον.  Έτους 

2017 
 

 

    Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 23
η
  του μήνα Μαρτίου, του έτους 2017 ημέρα της εβδομάδας  

Πέμπτη  και ώρα  08:30  συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. Πρωτ.: 

7005/17-03-2017 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις  17-03-2017, 

σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ 

(8) ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Θεοδώρου Δημήτριος (αναπληρωματικό μέλος) 

4. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος),  

5. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) 

6. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος)  

7. Μποζίκας Ανδρέας (τακτικό μέλος) 

8. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος)   

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος),  Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

 

 

 

 

 

Ο κ. Πρόεδρος μετά τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής 

 

 

 

 

 

 



   Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 2
ο 

θέμα έθεσε υπόψη των μελών την εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών και 

αναφέρει: 

 

- Λαμβάνοντας υπόψη, 

τις διατάξεις της παραγράφου 5, του άρθρου 4 του Π.Δ. 113/10, αναλήψεις υποχρεώσεων που δεν έχουν 

εκτελεστεί εν όλω ή εν μέρει, για οποιοδήποτε λόγο (ματαίωση πραγματοποίησης της δαπάνης, δέσμευση πίστωσης 

μεγαλύτερου ύψους από την τελικώς πληρωθείσα δαπάνη κ.λπ.), ανατρέπονται μέχρι το τέλος του οικείου 

οικονομικού έτους, με σχετική ανακλητική απόφαση του Διατάκτη.  

 

Έπειτα από έλεγχο της αρμόδιας υπηρεσίας κρίνεται η ανάγκη της ανακατανομής του πόσου που αρχικώς δεσμεύτηκε 

με τις  κάτωθι ΑΑΥ: 

 

Α.Α.Υ.    Ποσό Κ.Α. Αρ. Απόφασης  

64 22.500,00 € 30.6262.0018 13 Ο.Ε. Ολικό 

67 17.012,47 € 15.6262.0020 13 Ο.Ε. Ολικό 

70 18.598,70 € 15.6481.0003 13 Ο.Ε. Ολικό 

71 
2.500,00 € 

 00.6142.0001 
13 Ο.Ε. 

Ολικό 

72 2.043,14 € 10.6613.0002 
13 Ο.Ε. Ολικό 

73 16,81 € 15.6481.0004 13 Ο.Ε. Ολικό 

74 5.000,00 € 10.6613.0003 13 Ο.Ε. Ολικό 

75 2.070,56 € 15.6481.0006 13 Ο.Ε. Ολικό 

76 203.86 €  20.6671.0010 13 Ο.Ε. Ολικό 

78 6.109,01 € 15.6481.0007 13 Ο.Ε. Ολικό 

79 
1.736,00 

35.6142.0008 

 
13 Ο.Ε. 

Ολικό 

81 210,07 € 10.6612.0001 13 Ο.Ε. Ολικό 

83 7.000,00 30.6662.0001 13 Ο.Ε. Ολικό 

84 4.000,00 30.6662.0022 13 Ο.Ε. Ολικό 

85 12.076,93 € 20,.6643.004 13 Ο.Ε. Ολικό 

89 
12.189,68 € 20.6641.0012 

 

13 Ο.Ε. Ολικό 

 
113.063,37 €    

 
Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών, τις 

σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72) το  Π.Δ. 113/10, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την ανάκληση ( ολική) των δεσμευθέντων πιστώσεων, σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2017, όπως αναλυτικά εμφανίζονται στο εισηγητικό μέρος (πίνακα) της παρούσας.  

 

                  Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                          (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 23-03-2017 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


